
Memorandum 
o partnerství a spolupráci mezi 

 
Hospodářskou komorou České republiky 

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
zastoupenou  

Mgr. Zdeňkem Zajíčkem, prezidentem 
 

a 
 

Czech Business Council for Sustainable Development, z. s. 
se sídlem Václavské náměstí 796/42, 110 00 Praha 1 

zastoupeným Mgr. Kateřinou Šveřepovou, prezidentkou, a Mgr. Matějem Váchou, 
viceprezidentem 

 
 

Preambule 
  
Hospodářská komora České republiky (dále jen „HK ČR“) byla zřízena zákonem 
č. 301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře české 
republiky jako sdružení podnikatelů a právnická osoba, jako reprezentant podnikatelů 
k podpoře podnikatelských aktivit mimo zemědělství, potravinářství a lesnictví. Zákon 
stanoví, že HK ČR poskytuje svým členům poradenské a konzultační služby 
v otázkách spojených s podnikatelskou činností a dbá na to, aby její členové 
vykonávali podnikatelskou činnost odborně a v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. 
 
Czech Business Council for Sustainable Development, z. s. (dále jen „Czech BCSD”), 
jehož český ekvivalent zní „Česká podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj“, je 
zapsaným spolkem založeným podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
sdružujícím fyzické a právnické osoby za účelem podpory vytváření podmínek pro 
udržitelnou budoucnost podnikání, společnosti a životního prostředí. 
 

Článek I. 
Důvody 

 
HK ČR a Czech BCSD (dále společně také jako „Strany“ a každá jednotlivě jako 
„Strana“) vedeny vůlí k partnerství a vzájemné spolupráci se shodují na existenci 
objektivní poptávky podnikatelů po relevantních informacích o udržitelnosti jejich 
vlastního podnikání, a proto deklarují zájem a ochotu spolupracovat na zlepšování 
informovanosti podnikatelů o různých aspektech udržitelného rozvoje. 

 
Článek II. 
Aktivity 

 
K naplnění deklarované spolupráce a partnerství si HK ČR a Czech BCSD zvolily 
a společně identifikovaly aktivity, které mohou být realizovány v partnerství: 
 



2.1. Pořádání seminářů, školení, diskusních kulatých stolů a dalších podobných akcí 
pro podnikatele, organizované jednou Stranou, pokud se zaměření uvedených 
akcí týká oblasti udržitelnosti. Druhá Strana umožní účast a vystoupení svých 
členů na uvedených akcích. 

2.2. Společné organizování seminářů, školení, diskusních kulatých stolů a dalších 
podobných akcí pro podnikatele, pokud se zaměření uvedených akcí týká oblasti 
udržitelnosti. 

2.3. Využití odborných stanovisek expertů Czech BCSD při formování pozic HK ČR 
v připomínkových řízeních k návrhům předkládaným orgány veřejné moci a při 
přípravě analytických, prognostických a koncepčních materiálů HK ČR, pokud 
mají vztah k oblasti udržitelnosti. 

2.4. Souběžná tematická šetření v členských základnách obou Stran, pokud má 
problematika vztah k oblasti udržitelnosti, a je předmětem zájmu obou Stran. 
Sdílení výsledků takových šetření oběma Stranami. 

2.5. Zapojení členů Czech BCSD do činnosti odborných sekcí HK ČR. 
2.6. Zapojení členů HK ČR do činnosti pracovních skupin Czech BCSD. 
2.7. Vzájemné informování o konaných akcích, představujících zájem obou Stran. 
2.8. Vzájemná spolupráce při přípravě příruček a manuálů pro podnikatele, 

zaměřených na oblast udržitelnosti. 
2.9. Sdílení pozic asociace evropských obchodních a průmyslových komor 

Eurochambres, jejímž členem je HK ČR, s Czech BCSD, pokud se pozice týkají 
oblasti udržitelnosti. 

2.10. Sdílení mezinárodního know-how Světové podnikatelské rady pro udržitelný 
rozvoj (World Business Council for Sustainable Development), jejíž pobočkou je 
Czech BCSD, s HK ČR. 

2.11. Další navazující aktivity v souvislosti s problematikou udržitelnosti. 
2.12. Setkání vrcholných představitelů obou Stran dle potřeby, a to zpravidla jedenkrát 

ročně, na kterých bude řešeno naplňování tohoto memoranda a další témata, 
představující společný zájem. 

 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

 

3.1. HK ČR a Czech BCSD mohou uzavřít zvláštní dohody o konkrétních oblastech 
a formách spolupráce s respektováním obecných ujednání tohoto memoranda. 

3.2. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne podpisu Memoranda 
oběma Stranami. 

3.3. Memorandum lze ukončit dohodou Stran nebo jednostrannou písemnou 
výpovědí kteroukoli Stranou i bez uvedení důvodu. V případě výpovědi bude 
Memorandum ukončeno dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
Straně. 

3.4. Změny Memoranda mohou být prováděny pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky. 

3.5. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

3.6. Strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto memoranda před 
jeho podepsáním a že toto memorandum bylo uzavřeno po vzájemném 
projednání ze svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 



3.7. Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 

 

V…………… dne: ………………. 
 

V…………… dne: ………………. 

Hospodářská komora České republiky Czech Business Council for Sustainable 
Development, z. s. 

 
 

………………………………………………. 

 
 

………………………………………………. 
Mgr. Zdeněk Zajíček, prezident Mgr. Kateřina Šveřepová, prezidentka 

 
 
 

 
 

………………………………………………. 
 Mgr. Matěj Vácha, viceprezident 
  

 


